Latar Belakang al-Ghazālī

Nama penuh beliau ialah Muḥammad bin Muḥammad bin Aḥmad, al-Imām al-Kabīr Abū Ḥāmid al-Ghazālī. Dilahirkan di Tus, sebuah bandar kecil di Khurasan pada tahun 450H/1058M dan wafat pada tahun 505H/1111M. Selepas ayahnya meninggal dunia ketika beliau masih kecil, beliau dan adiknya Aḥmad belajar di tempat lahir mereka sebelum ke Jurjan dan akhirnya ke Nisabur dan

⁸ Hailan Salamun, "Kepimpinan Rabbani di Sekolah Menengah Kebangsaan Agama," (tesis kedoktoran, Pusat Pengajian Kepengetahuan, Universiti Malaya, 2011), 26.